
                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.980   del  91/8/2017
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°270 del 31/8/2017

Oggetto: servizio urgente di raccolta e smaltimento manufatti in “eternit” abbandonati in
c/da Riniolo e in altri siti all'interno del centro abitato -CIG:Z3E19C00FD-  Liquidazione
fattura  alla ditta Mediterranea Servizi di Sbalanca Ignazio & C.sas.

    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno trentuno del mese di agosto alle ore ////////// nella
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione Commissariale n.15/2017 di approvazione bilancio di previsione finanziaria 
2017/2019.
Vista la deliberazione commissariale n.14/2017 di approvazione DUP;
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.81/2017 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione commissariale n.14  del 1/6/2017. 

Premesso che:

nel  corso  dei  sopralluoghi  effettuati  dal  Comando  dei  Carabinieri  del  N.O.E.

Palermo, in data 1 marzo e 29 aprile 2016, sono stati riscontrati accumuli di materiale

inerte cementizio tipo “eternit”, abbandonati da ignoti all'interno del vallone Riniolo in

c/da Celona;

il  comune è stato  invitato  a mettere in  atto  tutti  i  provvedimenti  necessari  alla

salvaguardia ambientale,  pertanto, con determinazione n.201 del 10/5/2016 è stato

affidato alla ditta Mediterranea Servizi di Sbalanca Ignazio & C.sas. il  servizio urgente

di  raccolta  e  smaltimento  dei  suddetti  manufatti,  per  l'importo  di  €  3.000,00  IVA

compresa, nell'ambito delle disponibilità del bilancio;

Dato atto che:

la ditta ha effettuato regolarmente il servizio;

in  data  29/8/2017  prot.31197,  ha  trasmesso  la  fattura  n.35  del  29/8/2017

dell’importo di € 2.999,26  IVA compresa;



la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi;

DETERMINA

Di liquidare alla ditta  Mediterranea Servizi di Sbalanca Ignazio & C.sas la fattura

n.35 del 29/8/2017 dell’importo di € 2.999,26 IVA compresa, relativa al servizio urgente di

raccolta  e  smaltimento  manufatti  in  “eternit”  abbandonati  in  c/da  Riniolo  e  in  altri  siti

all'interno del centro abitato -CIG:Z3E19C00FD- con pagamento:

- In quanto a €  2.726,60 alla ditta Mediterranea Servizi di Sbalanca Ignazio & C.sas

- In  quanto  a  €  272,66  a  titolo  di  imposta  sul  valore  aggiunto  secondo  le

disposizioni di cui all’art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e

integrazioni.

Di dare atto che la somma di € 2.999,26 trova copertura al cap.10870 imp.n.79579.

Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato, così come indicato in

fattura.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e

dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 3°, del T.u.o.e.l.

Il Dirigente U.T.C. 
f.to Ing. Concetta Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di

regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del T.u.o.e.l.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Rosario Zarbo  



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi      dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

